关于 2020 年山西工程技术学院教研工作量折算校内绩效

结果的公示

各部门：

根据《山西工程技术学院奖励性教学科研绩效工资实施办法》（校

发[2017]3 号）文件精神，2020 年度学院教研成果统计和折算校内津

贴工作已完成，2021 年 5月 20 日教学指导委员会审议通过。现将教

研工作量折算校内绩效（包含教改课题、教材、教学竞赛）结果进行

公示（见附表）。

公示期自 2021 年 5 月 21 日至 28 日。公示期间，如有异议，均

可署名向教务处反映，反映问题要实事求是，尽可能提供查证核实的

事实依据。

教务处

2021 年 5 月 21 日

2020 年教研工作量折算校内绩效情况说明

我校 2020年教研成果统计于 2020 年 12 月 9日开始，统计我校

在编在岗的教职工（包括人事代理人员）在 2020年度（1 月 1 日-12

月 31日）所取的教研成果。教务处联合科技处在我校 QQ群和微信

群发布通知，并根据我校《山西工程技术学院奖励性教学科研绩效工

资实施办法》（校发〔2017〕3 号）文件精神对各系部报回教材、教

研项目、精品资源共享课、教学竞赛等四类材料进行统计评价，现将

2020年教科研工作量折算校内绩效具体情况如下：

一、教材评价标准及情况

1、一部教材按我校编著者在其中最高角色只评价一次；

2、十二五、十三五、教育部相关部门组织编写教材不需要外审，

其余出版教材需要通过学校外审，才能获得学校相应工作量；

3、原国家级规划教材入选下一“五年计划”国家级规划教材，

按评价分值的 1/2 的计算。国家级规划教材、国家级出版社出版的教

材、校本教材修订和改版，按所得评价分值的 1/3 计算。

2020 年共收回教材 13 本，符合教材评价标准的 6 本（其中 3本

教材通过学校 2020年外审，1 本为十二五规划教材，2本第一版通过

评审的教材 2020 年改版教材）

二、教研项目评价标准及情况

项目（课题）立项，按应得评价分值的 1/3 计算，项目（课题）

通过评审验收或鉴定后，按应得评价分值的 2/3 计算，项目（课题）

未按研究期限结题或结题未通过验收（鉴定）不计算。项目（课题）

组成员按排名依次取所得评价分值的 1/2、1/5、1/6，其余成员平分

剩余评价分值 2/15。

2020 年省级立项 11 项，省级结题 2项，只对课题组成员前五名

计算分值。

三、精品资源共享课程评价标准及情况

省级精品资源共享课程评价分值 400.

2020 年山西省精品课程有认定课程，建设课程、培育课程，学

校有 1 个建设课程，2个培育课程，文件没有提及非认定课程如何评

价，因此，本次不评价。

四、教学竞赛评价标准及评价情况

1、参与教学竞赛必须有上级有关部门正式文件和学校相关领导

的批示等材料；

2、同一奖项按最高级别评价，不重复；

3、竞赛中有特等奖的，评价依次类推：特等奖按一等奖对应评

价，一等奖对应二等奖评价，二等奖对应三等奖评价，三等奖对应优

秀奖进行评价；

4、国家级是指教育部有关司局、中心，国家级专业教学指导委

员会主办的赛事，由协会等非教育部有关司局、中心，非国家级专业

教学指导委员会主办的赛事均都按低一级别的竞赛对应奖励。

2020 年教师参加教学竞赛情况：

2020 年教师参加教学类竞赛获奖 25项，其中 4 项未评价计算：

1、杨乐《紫砂行业职工劳动技能竞赛》是县级竞赛不在奖励范

围。

2、赵蓉 2 个釜山国际环境艺术，没有经过领导的批准参赛，同

时也不是教育部门等主办，未评价计算。

3、郭晓飞研修班“智慧教师奖”不在评价范围。

另外，许韶平入选省思想理论课专题集体备课优秀教案，公布文

件中有优秀名单和入选教案两类，因此，按省级优秀奖评价。

2020 年教师指导学生竞赛情况：

2020 年收回各类学生获奖奖项情况 107 项，其中未评价 26 项，

（19项为优秀奖，三个项目为重复项目；4 项为校外校级竞赛）

五、2020 年发放教研工作量折算校内津贴总量

2020 年教研工作量折算校内津贴发放总数为 200884 元，其中教

研立项课题 11 项，发放 4650 元；教研结题 2 项，发放 4000 元；教

师参加竞赛获奖 25 项，发放 15500 元；教师指导竞赛获奖 107 项，

发放 130900 元；教师主参编教材 13 部，发放 45834元。